PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТАШКОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«22» сентября  2023 г.                 г. Осташков

       № 920
	О подготовке и проведении мероприятий по перезахоронению  останков воинов, павших в годы Великой Отечественной войны на территории Осташковского городского округа Тверской области

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления» (с изменениями), законом Российской Федерации от 14 января 1993г. №4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Закона Тверской области  от 25.02.1999г. №50-ОЗ-2 «О проведении на территории  Тверской области работ по поиску и захоронению (перезахоронению) павших в годы Великой Отечественной войны  (1941-1945г.г.) защитников  Отечества» (с изменениями), в целях захоронения погибших в годы Великой Отечественной войны, останки которых были обнаружены при проведении поисковых работ на территории Осташковского городского округа Тверской области, Администрация Осташковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Организовавать и провести 06.10.2023г. меропритятия по перезахоронению останков воинов, павших в годы Великой Отечественной войны на Аллее Славы, расположенной по адресу: Осташковский городской округ, г. Осташков, городское кладбище (116 км ж/д).
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий по перезахоронению  останков воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны на территории Осташковского городского округа Тверской области (Приложение 1).

3. Утвердить Порядок подготовки и проведения церемонии  по перезахоронению  останков воинов, павших в годы Великой Отечественной войны  1941-1945гг. на территории Осташковского городского округа Тверской области (Приложение 2).

4. Рекомендовать МО МВД России «Осташковский» обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения во время проведения мероприятий по перезахоронении останков воинов, павших в годы Великой Отечественной войны на территории Осташковского городского округа Тверской области.

5. Рекомендовать Православному приходу Осташковского городского округа провести во время мероприятия по перезахоронению отпевание и литургию по погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны на территории Осташковского городского округа Тверской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» (http://seliger-news.ru) и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа               Уткину С.Ю.
Глава Осташковского
городского округа

А.А. Титов

	Приложение 1

к постановлению Администрации

Осташковского городского округа                                                                               от « 22» сентября 2023 г. №920

Состав рабочей группы по  подготовке и проведению мероприятий по перезахоронению  останков воинов, павших в годы Великой Отечественной войны на территории Осташковского городского округа Тверской области
1. Титов А. А. - Глава Осташковского городского округа.

2. Уткина С. Ю. – заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа.

3. Темирбулатова С.С.- заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа.

4. Кочнова В.М. – военный комиссар Осташковского городского округа, Пеновского и Селижаровского муниципальных округов Тверской области.
5. Моисеева Е.А. – руководитель научно-исторического военно-патриотического отряда «Поиск».

6. Сотник Е. Н. – заведующий отделом культуры Администрации Осташковского городского округа.

7. Свистакова А.Ю.  –заведующий отделом образования Администрации Осташковского городского округа.

8. Андреева Е.С. – заместитель руководителя отдела спорта и молодежной политики Администрации Осташковского городского округа.

9. Протоирей Димитрий (Марковский) - Благочинный Осташковского округа.

10. Лукашов А.А. – Председатель Осташковского Совета ветеранов.

11. Скородумов А. А.- руководитель Осташковского отделения ОО «Боевое братство».

12. Евдокимов А. В. - руководитель регионального отделения «Юнармия».
13. Курчашов Н.В. – руководитель ОВО по Осташковскому району-филиал ФГКУ     "УВО Войск национальной гвардии России по Тверской области".
14. Бодрова Н.М. - представитель Общественного совета Осташковского городского округа.

15. Хорунжий И.Н. – начальник Осташковская автошкола ДОСААФ России
16. Рябочкин А. А. – главный редактора газеты «Селигер».
17. Никитин Ю.В.  - начальник МО МВД России «Осташковский».

	Приложение 2

к постановлению Администрации

Осташковского городского округа
 от «  22  » сентября 2023 г. №920

ПОРЯДОК
подготовки и проведения  церемонии по перезахоронению  останков воинов, павших в годы Великой Отечественной войны на территории Осташковского городского округа Тверской области*
Дата проведения – 06 октября 2023 года.
Время проведения - 10.30 часов.
Место проведения – Вознесенский собор, Аллея Славы городского кладбища Осташковского городского округа.

Ориентировочное количество участников - 200 человек.
	№
	Наименование

мероприятия
	Дата, время и место проведени
	Ответственный исполнитель

	1
	Приведение в порядок мест захоронения и прилегающей территории
	до 25.09.2023
(Аллея Славы, городское кладбище)
	Осташковское отделение
ОО «Боевое братство»,
ООО «Волжские просторы»

	2
	Оказание услуг ритуального агенства
	05.10.2023
(Аллея Славы, городское кладбище)
	 Министерство молодежной политики Тверской области

	3
	Разработка сценария церемонии перезахоронения
	до 25.09.2023
	 Отдел культуры Администрации Осташковский городской округ

	4
	Информационное сопровождение мероприятия
	с 25.09.2023 до 06.10.2023
	АНО "Редакция газеты "СЕЛИГЕР"

	5
	Обеспечение дежурства бригады скорой медицинской помощи
	06.10.2023
с 10.30 и  до окончания мероприятия
	ГБУЗ Тверской области "Тверская станция скорой медицинской помощи"

	6
	Обеспечение охраны общественного порядка и безопасность движения траурной колонны
	06.10.2023
с 10.30  и до окончания мероприятия
	МО МВД  России «Осташковский»

	7
	Обеспечение транспортных услуг
	06.10.2023
	ПОУ «Осташковская АШ ДОСААФ России», МБУ "Школьные перевозки"

	8
	Проведение литургии, отпевания
	06.10.2023

09.00-11.00 (Вознесенский собор)
	Православный приход г.Осташков

	9
	Движение траурной процессии по улицам города, переезд до городского кладбища
	06.10.2023

11.15-12.15

(согласованный маршрут)
	Администрация Осташковского городского округа,

МО МВД  России «Осташковский»,

ПОУ «Осташковская АШ ДОСААФ России», МБУ "Школьные перевозки

	10
	Митинг, посвященный перезахоронению останков воинов, павших в годы Великой Отечественной войны

1941-1945гг.
	06.10.2023

12.15-12.45

(Аллея Славы, городское кладбище)
	Отдел культуры Администрации Осташковский городской округ

*В Порядке возможны изменения и дополнения.
_1288473075.unknown